
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.06.2024 №1199 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2129 

 

На основании Распоряжений Правительства Ростовской области  

от 20.12.2023 № 1262 «О внесении изменений в распределение объемов 

субсидии», от 28.12.2023 № 1315 «О перераспределении бюджетных 

ассигнований и о внесении изменений в распределение объемов субсидии», 

от 21.02.2024 № 112 «О внесении изменений в распределение объемов 

субсидии», от 20.03.2024 № 197 «О перераспределении бюджетных 

ассигнований», в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога 

от 21.02.2024 № 448«О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025  

и 2026 годов»,с распоряжением Правительства Ростовской области и 

постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 № 2085 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2129 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование» (далее – муниципальная программа) 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Финансирование муниципальной программы города 

Таганрога «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование» (далее также – программа) 

осуществляется из средств федерального, областного 

бюджетов, бюджета города и внебюджетных 

источников, составляет 2 111 200,7 тыс. руб., в том 

числе:  

 

 

 

 

 

 

 



2 

в 2019 году – 31 186,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 18 232,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 10 180,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 243 552,5 тыс. руб.; 

в 2023 году –420 151,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 1 173 069,6 тыс. руб.; 

в 2025 году – 50 456,1 тыс. руб.; 

в 2026 году – 79 545,5 тыс. руб.; 

в 2027 году – 21 206,6 тыс. руб.; 

в 2028 году – 21 206,6 тыс. руб.; 

в 2029 году – 21 206,6 тыс. руб.; 

в 2030 году – 21 206,6 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения реализации 

программы за счет средств федерального бюджета 

составляет 617 552,4 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 186 423,6 тыс. руб.; 

в 2023 году – 170 825,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 260 303,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2029 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2030 году – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения реализации 

программы за счет средств областного бюджета 

составляет 981 959,3 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 480,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 38 183,2 тыс. руб.; 

в 2023 году – 74 149,1 тыс. руб.; 

в 2024 году – 869 146,9  тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2029 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2030 году – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения реализации 

программы за счет средств бюджета города составляет 

511 689,0 тыс. руб., в том числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

в 2019 году – 31 186,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 17 752,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 10 180,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 18 945,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 175 176,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 43 619,2 тыс. руб.; 

в 2025 году – 50 456,1 тыс. руб.; 

в 2026 году – 79 545,5 тыс. руб.; 

в 2027 году – 21 206,6 тыс. руб.; 

в 2028 году – 21 206,6 тыс. руб.; 

в 2029 году – 21 206,6  тыс. руб.; 

в 2030 году – 21 206,6  тыс. руб. 

Объем средств, запланированных в муниципальной 

программе, подлежит уточнению в соответствии 

с ассигнованиями, предусмотренными решениями 

Городской Думы города Таганрога о бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Охрана окружающей среды города Таганрога» муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Источниками финансирования подпрограммы 1 

являются средства федерального, областного 

бюджетов и средства бюджета города. Общий объем 

финансирования подпрограммы 1 составляет                    

1 964 323,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 11 605,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 8 453,2 тыс. руб.; 

в 2021 году – 6 527,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 238 716,9 тыс. руб.; 

в 2023 году –407 850,8 тыс. руб.; 

в 2024 году –1 158 577,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 35 964,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 65 053,4 тыс. руб.; 

в 2027 году – 7 893,7тыс. руб.; 

в 2028 году – 7 893,7 тыс. руб.; 

в 2029 году – 7 893,7 тыс. руб.; 

в 2030 году – 7 893,7 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения реализации 

подпрограммы 1 за счет средств федерального 

бюджета составляет 617 552,4 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 186 423,6 тыс. руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

в 2023 году – 170 825,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 260 303,5  тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2029 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2030 году – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения реализации 

подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета 

составляет 981 479,3 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 38 183,2 тыс. руб.; 

в 2023 году – 74 149,1 тыс. руб.; 

в 2024 году – 869 146,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2029 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2030 году – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения реализации 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета города 

составляет 365 291,3 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 11 605,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 8 453,2 тыс. руб.; 

в 2021 году – 6 527,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 14 110,1 тыс. руб.; 

в 2023 году – 162 876,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 29 127,1 тыс. руб.; 

в 2025 году – 35 964,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 65053,4 тыс. руб.; 

в 2027 году – 7 893,7 тыс. руб.; 

в 2028 году – 7 893,7 тыс. руб.; 

в 2029 году – 7 893,7 тыс. руб.; 

в 2030 году – 7 893,7 тыс. руб. 

Объемы и источники финансирования уточняются  

в установленном порядке и могут отличаться  

в соответствии с правилами округления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 



5 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. Показатели муниципальной программы на 2023 год 

применяются при исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2023 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

городского хозяйства Долматова Е.Ю. 

 

 

 

Глава Администрации 

города Таганрога  А.Е. Фатеев 



 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  14.06.2024 № 1199 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» 

 
Номер и наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

ГРБС РзПР ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование» 

 

 

 

 

Всего, в том числе - - - - 2 111 200,7 31186,0 18232,9 10180,4 243 552,5 
420 

151,3 

1 173 

069,6  
50456,1 79545,5 21 206,6 21206,6 21206,6 21206,6 

отдел по охране 
окружающей среды 

и природных 
ресурсов 

Администрации 
города Таганрога 

- - - - 2 163,2 150,5 150 152,8 169,1 233,6 233,6 233,6 233,6 151,6 151,6 151,6 151,6 

Управление 
культуры города  

    56,4     14,1 14,1 14,1 14,1     



7 

 

 

Таганрога 
 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

г. Таганрога 

- - - - 2 106 573,6 30704,8 17752,3 9604,2 243 383,4 419 903,6 
1 172 
821,9 

50 208,4 79 297,8 20 724,3 20 724,3 20 724,3 20 724,3 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

- - - - 2407,6 330,7 330,7 423,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,7 330,7 330,7 330,7 

Подпрограмма 1 

«Охрана окружающей 

среды города Таганрога» 

Всего, в том числе 
- - - - 1 964 323,0 11605 8453,2 6527,4 238 716,9 

407 

850,8 

1 158 

577,5 
35 964,0 65 053,4 7 893,7 7893,7 7893,7 7893,7 

отдел по охране 

окружающей среды 

и природных 

ресурсов 

Администрации 

города Таганрога 

Без финансирования 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

г. Таганрога 

- - - - 1 964 323,0 11605 8453,2 6527,4 238 716,9 
407 

850,8 

 1 158 

577,5 
35964,0 65 053,4 7 893,7 7893,7 

7 

893,7 
7 893,7 

Основное мероприятие 

1.1. Анализ состояния 

окружающей среды на 

территории города 

Таганрога 

отдел по охране 

окружающей среды 

и природных 

ресурсов 

Администрации 

города Таганрога 

Без финансирования 

Основное мероприятие 

1.2. Ведение баз данных 

информации в сфере 

экологии 

 

 

отдел по охране 

окружающей среды 

и природных 

ресурсов 

Администрации 

города Таганрога 

Без финансирования 

Основное мероприятие 

1.3. Изучение 

радиационно-

экологической 

обстановки в городе 

Таганроге и устранение 

потенциально опасных 

объектов 

отдел по охране 

окружающей среды 

и природных 

ресурсов 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие Управление жилищно- 910 0503 1210021340 244 283 225,2 5953,3 8452,6 6427,4 11 841,3 160 10 412,2 9 517,2 38 636,8 7893,7 7893,7 7893,7 7893,7 



8 

1.4. Уборка городских 

территорий, мест общего 

пользования, береговой 

полосы и склонов 

коммунального 

хозяйства г. Таганрога; 

МКУ 

«Благоустройство»; 

МКУ «Приморье» 

409,6 

Основное мероприятие 

1.5. Выполнение работ 

по ликвидации 

несанкционированной 

свалки и наиболее 

опасных объектов 

накопленного 

экологического вреда 

окружающей среде - 

рекультивация 

земельного участка, 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

Николаевское Шоссе, 

36-1 и г. Таганрог, 

Николаевское Шоссе, 36, 

и удаление массивов 

твердых коммунальных 

отходов, выходящих за 

границы землеотвода в 

утвержденные границы 

полигона 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

г. Таганрога 

910  0503  121G152420 244 

1 675 345,5 

 0,0 0,0 0,0 226875,6 
244 

974,5 

316 

786,6 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 910 0503  121G121050  244  0,0 0,0 0,0  0,0 2 466,7 7 306,0 26 446,8 26416,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 
121 G1 

A2420 
244      

824 072,

7 
      

Основное мероприятие 

1.6. Мероприятия по 

корректировке проекта 

по рекультивации 

земельного участка 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

г. Таганрога 

910 0503 12 10021890 244 5 751,7 5 651,7 0,0  100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

1.7. Ликвидация 

несанкционированных 

свалочных очагов 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

г. Таганрога 

910 0503 12100 21341 244 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Охрана и рациональное 
использование водных 
объектов» 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

г. Таганрога 

910 0406 1220021450 - 6 835,4 97,3 719,0 200,2 476,8 714,4 1317,9 1317,9 1317,9 168,5 168,5 168,5 168,5 

Основное мероприятие 
2.1. Проведение работ по 
взятию лабораторного 

МКУ 
«Благоустройство» 

910 0406 1220021450 244 2 449,9 97,3 120,0 168,5 141,3 312,2 312,2 312,2 312,2 168,5 168,5 168,5 168,5 



9 

анализа проб сточных 
вод на выпусках в 
Азовское море 
Основное мероприятие 
2.2. Разработка 
проектной документации 
для строительства 
локальных очистных 
сооружений на выпусках 
ливневой канализации в 
границах 
муниципального 
образования «Город 
Таганрог» 

МКУ 
«Благоустройство» 

910 0406 1220021450 410 599,0 0,0 599,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
2.3. Текущий ремонт 
ливневой канализации 
открытого типа балка 
Большая Черепаха на 
территории Рощи 
«Дубки» 

МКУ 
«Благоустройство» 

910 0406 1220021450 244 3 786,5 0,0 0,0 31,7 335,5 402,2 1005,7 1005,7 1005,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Сохранение 
биологического 
разнообразия, 
природных комплексов и 
городских лесов» 

Всего, в том числе 902 - - - 135 737,3 19036,4 8615,1 2933,4 4 189,7 11 352,5 12 940,6     12 940,6 12 940,6 12697,1 12697,1 12697,1 12697,1 

отдел по охране 
окружающей среды и 
природных ресурсов 

Администрации города 
Таганрога 

902 0603 1230021450 244 265,7 33,9 35,0 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

Управление культуры 

города Таганрога 
906 0603 1230021450  56,4     14,1 14,1 14,1 14,1     

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства г. Таганрога 
910 - - - 135 415,2 19002,5 8580,1 2876,6 4 189,7 11 338,4 12 926,5 12 926,5 12 926,5 12662,1 12662,1 12662,1 12662,1 

Основное мероприятие 
3.1. Содержание зеленых 
насаждений, 
произрастающих на 
городских территориях 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства г. Таганрога; 
МКУ 

«Благоустройство»; 

910 0503 1230021340 244 123 198,0 18002,5 7160,8 1954,0 3 391,7 10 262,6 11 926,0 11 926,0 11 926,0 11662,1 11662,1 11662,1 11662,1 



10 

МКУ «Приморье» 

Основное мероприятие 
3.2. Содержание особо 
охраняемых природных 
территорий местного 
значения 

Всего, в том числе 

    397,4 33,9 35,0 56,8 0,0 89,4 14,1 14,1 14,1 35,0 35,0 35,0 35,0 

отдел по охране 
окружающей среды и 
природных ресурсов 

Администрации города 
Таганрога 

902 0603 1230021450 244 265,7 33,9 35,0 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

Управление культуры 
города Таганрога; 

МАУ «ЦКДД» 
906 0603 1230021450 244 56,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,1 14,1 14,1 14,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства г. Таганрога; 
МКУ 

«Благоустройство»; 

910 0603 1230021450  75,3 0,0 0,0 0,0 0,0 75,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
3.3. Организация 
мероприятий в 
городских лесах в 
соответствии с 
Лесохозяйственным 
регламентом 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства г. Таганрога; 
МКУ «Приморье» 910 0407 1230021450 244 11 661,9 1000,0 939,3 922,6 798,0 1000,5 1000,5 1000,5 1000,5 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 
3.4. Выполнение работ 
по проведению оценки 
состояния зеленых 
насаждений, 
расположенных на 
территории Рощи 
«Дубки» в городе 
Таганроге 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства г. Таганрога; 
МКУ 

«Благоустройство» 910 0503 1230071180 244 480,0 0,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 
«Экологическое 
образование и 
формирование 

Всего, в том числе - - - - 4 305,1 447,3 445,7 519,4 169,1 233,6 233,6 233,6 233,6 447,3 447,3 447,3 447,3 

отдел по охране 
окружающей среды 

и природных 
902 - - - 1897,5 116,6 115,0 96,0 169,1 233,6 233,6 233,6 233,6 116,6 116,6 116,6 116,6 



11 

экологической культуры 
населения» 

ресурсов 
Администрации 

города Таганрога 

Управление 
образования 
г. Таганрога 

907 - - - 2407,6 330,7 330,7 423,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,7 330,7 330,7 330,7 

Основное мероприятие 
4.1. Организация 
экологического 
движения на территории 
города Таганрога 

Всего, в том числе - - - - 199,1 20,0 20,0 28,2 0,0 18,2 10,9 10,9 10,9 20,0 20,0 20,0 20,0 

отдел по охране 
окружающей среды 

и природных 
ресурсов 

Администрации 
города Таганрога 

902 0605 1240021450 244 199,1 20,0 20,0 28,2 0,0 10,1 10,9 10,9 10,9 20,0 20,0 20,0 20,0 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

Без финансирования 

Основное мероприятие 

4.2. Организация и 

проведение 

экологических акций 

отдел по охране 

окружающей среды 

и природных 

ресурсов 

Администрации 

города Таганрога 

902 0605 1240021450 244 1005,2 35,0 30,0 30,0 169,1 151,2 152,1 152,1 152,1 35,0 35,0 35,0 35,0 

Основное мероприятие 

4.3. Издание печатных 

материалов в области 

охраны окружающей 

среды и рационального 

природопользования 

отдел по охране 

окружающей среды 

и природных 

ресурсов 

Администрации 

города Таганрога 

902 0605 1240021450 244 693,2 61,6 65,0 37,8 0,0 72,3 70,6 70,6 70,6 61,6 61,6 61,6 61,6 

Основное мероприятие 

4.4. Информационная 

деятельность в сфере 

охраны окружающей 

среды 

 

отдел по охране 

окружающей среды 

и природных 

ресурсов 

Администрации 

города Таганрога 

Без финансирования 

Основное мероприятие 

4.5. Организация летнего 

экологического лагеря 

Управление 

образования 

г. Таганрога; 

МАОУ гимназия 

имени А.П. Чехова 

907 0702 1240021450 620 2407,6 330,7 330,7 423,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,7 330,7 330,7 330,7 

» 

Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                  

И.В. Адова 



12 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  14.06.2024 № 1199 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» 

 
Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объемы 
расходов 

всего 
(тыс. рублей) 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 
программа 
«Охрана 
окружающей 
среды и 
рациональное 
природопользован

всего 2 111 200,7 31186,0 18232,9 10180,4 243 552,5 420 151,3 
1 173 
069,6 

50 456,1 79 545,5 
2120
6,6 

21206,
6 

21206,
6 

21206,6 

местный бюджет 511 689,0 31186,0 17752,9 10180,4 18 945,7 175 176,8 43 619,2 50 456,1 79 545,5 
21206,

6 
21206,

6 
21206,

6 
21206,6 

областной 
бюджет 

981 959,2 - 480 - 38183,2 74 149,1 
869 
146,9 

-   - - - - 

федеральный 617 552,5 - - - 186423, 170 825,4 260 -   - - - - 



13 

ие» бюджет 6 303,5 

внебюджетные 
источники 

- - - - - -   -   - - - - 

Подпрограмма 1 
«Охрана 
окружающей 
среды города 
Таганрога» 

всего 1 964 323,0 11605 8453,2 6527,4 
238 716,

9 
407 850,8 

1 158 
577,5 

35 964,0 65 053,4 
7 
893,7 

7 
893,7 

7 
893,7 

7 893,7 

местный бюджет 365 291,3 11605 8453,2 6527,4 14 110,1 162 876,3 29 127,1 35 964,0 65 053,4 7893,7 7 893,7 7 893,7 7 893,7 

областной 
бюджет 

981 479,2 - - - 38183,2 74 149,1 869 146,9   - - - - - 

федеральный 
бюджет 

617 552,5 - - - 
186423,

6 
170 825,4 

260 
303,5 

  - - - - - 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 
«Охрана и 
рациональное 
использование 
водных объектов» 

всего 6 835,4 97,3 719,0 200,2 476,8 714,4 1 317,9 1 317,9 1317,9 168,5 168,5 168,5 168,5 

местный бюджет 6 835,4 97,3 719,0 200,2 476,8 714,4 1 317,9 1 317,9 1 317,9 168,5 168,5 168,5 168,5 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3 
«Сохранение 
биологического 
разнообразия, 
природных 
комплексов и 
городских лесов» 
 
 
 

всего 135 737,3 19036,4 8615,1 2933,4 4 189,7 11 352,5  12940,6 12 940,6 12940,6 12697,1 12697,1 12697,1 12697,1 

местный бюджет 135 257,3 19036,4 8135,1 2933,4 4 189,7 11 352,5 12 940,6 12 940,6 12697,1 12697,1 12697,1 12697,1 12697,1 

областной 
бюджет 

480,0 0 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - - - - - - 



14 

Подпрограмма 4 
«Экологическое 
образование и 
формирование 
экологической 
культуры 
населения» 

всего 4 305,1 447,3 445,7 519,4 169,1 233,6 233,6 233,6 233,6 447,3 447,3 447,3 447,3 

местный бюджет 4 305,1 447,3 445,7 519,4 169,1 233,6 233,6 233,6 233,6 447,3 447,3 447,3 447,3 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 
источники 

- - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                        И.В. Адова 


